

26 lutego 2019



Zmodernizują wiejskie ośrodki kultury dzięki dotacjom

Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, podpisał dziś z przedstawicielami gmin Słupia i Pawłów umowy o przyznanie dofinansowania na realizację przedsięwzięć związanych z budową lub modernizacją obiektów kulturalnych w ramach działania "Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Łączna kwota przyznanej obu gminom dotacji wynosi prawie 800 tysięcy złotych.

O przyznanie pomocy na wzniesienie, przebudowanie, odnowienie obiektów kulturalnych, w tym świetlic i domów kultury, oraz zakup niezbędnego wyposażenia ubiegało się 54 wnioskodawców, którzy złożyli stosowne dokumenty do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. Po ocenie wniosków zgodnie z przyjętymi kryteriami, sporządzono listę rankingową, na której znalazły się 22 inicjatywy zatwierdzone przez Zarząd Województwa. Będące w posiadaniu samorządu województwa fundusze, przeznaczone na realizację

operacji typu "Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne" w ramach działania PROW "Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich", pozwoliły na zawarcie umów z 17 beneficjentami.

W tym gronie znalazły się samorzady Słupi oraz Pawłowa.

Jak zaznaczył **Marek Bogusławski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, inwestowanie w rozwój ośrodków kultury w małych miejscowościach jest bardzo cenną inicjatywą społeczną. - Powstają ważne obiekty, które zachęcają lokalną społeczność do angażowania się w życie kulturalne, w działania na rzecz innych, a także pozwalają na rozwijanie rozmaitych zainteresowań i dodatkowych umiejętności. To miejsca gdzie ludzie mogą odpocząć, pobawić się i nauczyć wielu ciekawych rzeczy. Dziś mam zaszczyt i ogromną radość podpisać umowy na dofinansowanie dwóch inwestycji - przebudowę świetlicy wiejskiej w Słupi oraz na budowę ośrodka kultury w Nieczulicach, w gminie Pawłów. Pierwsza opiewa na kwotę nieco ponad 260 tysięcy złotych, natomiast druga na pół miliona złotych - poinformował Marek Bogusławski.

Jak wyjaśnił wójt gminy Słupia **Tomasz Koper**, samorząd starał się o dofinansowanie inwestycji polegającej na przebudowie świetlicy wiejskiej w Słupi i zaadaptowaniu jej na Gminne Centrum Kultury. - Otrzymaliśmy na ten cel ponad 260 tysięcy złotych. Kwotę tę przeznaczymy na modernizację budynku i przekształcenie części pomieszczeń na kino "Za rogiem", które pomieści 25 osób i będzie świetnie nagłośnione. Planujemy tam wyświetlać filmy światowego formatu, ale także zekranizowane lektury, filmy edukacyjne, czy produkcje naszych - starszych i młodszych - mieszkańców. Dodatkowo zakupimy sprzęt muzyczny oraz wyposażenie służące do ćwiczeń siłowych. W Centrum planujemy organizację m.in. zajęć plastycznych, muzycznych, aerobiku - tłumaczył wójt Słupi. Jak dodał, inwestycja ta, wsparta środkami z budżetu gminy w wysokości około 90 tysięcy złotych, ma na celu przeciwdziałanie wykluczeniu kulturalnemu wiejskich społeczności i rozwijaniu rozmaitych pasji wśród mieszkańców Słupi.

Druga z podpisanych umów dotyczyła budowy obiektu kulturalnego we wsi Nieczulice, w gminie Pawłów. Wnioskodawcą był Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Pawłowie, który na ten cel otrzymał 500 tysięcy złotych. Jak wyjaśnił **Maciej Bidziński**, dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pawłowie, o wzniesienie tego typu obiektu zabiegała od wielu lat lokalna społeczność. - W pobliżu brak ośrodka kultury, w którym mieszkańcy mogliby się integrować, rozwijać swoje talenty, miło spędzać czas. Dzięki otrzymanej dotacji oraz wsparciu samorządu gminy Pawłów wybudujemy od podstaw świetlicę, w której znajdą się sale przeznaczone do prowadzenia zajęć: tanecznych, plastycznych, rękodzielniczych, wokalnych, czy teatralnych. Na tym terenie nie brakuje osób twórczych, które teraz będą mogły pochwalić się swoimi umiejętnościami na szerszym forum

- nadmienił dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Pawłowie. Całkowity koszt przedsięwzięcia, którego realizacja rozpocznie się jeszcze w tym roku, oszacowano na około milion złotych.

Galeria zdjęć

